
                                                                                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От   18.06.2020г                                                                             № 350 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской 
области от 09.06.2020 № 323 «О 
муниципальной системе оповещения и 
информирования населения 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также  
об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций» 
 
    В связи с произошедшими изменениями в составе средств оповещения, находящихся в 
собственности муниципальных образований Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области и входящих в состав муниципальной системы оповещения и 
информирования населения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (далее - МСОИН), 
руководствуясь п.4 ст.21 Устава Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области 
Постановляю: 

1. Внести изменения в приложение 2 к Положению о местной системе оповещения и 
информирования населения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций, утвержденному постановлением администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 09.06.2020 № 323 «О муниципальной 
системе оповещения и информирования населения Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций» и изложить его в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 
Глава  Киквидзенского 

муниципального района                                                                                          
Волгоградской области                                                                                                              С.Н.Савин 
 

 
Разослано: в дело, организационный отдел, Скороходову Ю.А., Шведовой С.А.,  
Киквидзенский ЛТЦ (Фомочкину А.В.), главам 10 сельских поселений, ЕДДС,  
редакция газеты «Нива». 
 
Подготовила:  Шведова С.А.   
Тел. (84445) 3-10-47 



Приложение  
к  постановлению администрации  

Киквидзенского муниципального района  
                                                                               Волгоградской области  

от  18.06. 2020 года №  350    
 

Средства оповещения, находящиеся в собственности муниципальных образований 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 

 и входящие в состав МСОИН 
 

№ 
п/п 

Наименование технических средств 
оповещения 

Место установки Дата приобретения 

1 Калачевское с.п.   
1.1. Мегафон «Мета 2620» 12в х. Калачевский 2012 
1.2. Электросирена «Свирель» х. Калачевский 2012 
1.3. Мегафон «Мета 2620» 12в х.Кузькин 2012 
1.4. Электросирена «Свирель» х.Кузькин 2012 

 Итого: Мегафон – 2 ед. 
Электросирена – 2 ед. 

  

2 Мачешанское с.п.   
2.1. Мегафон «Мета 2620» 20в 

 
с.Мачеха 2012 

2012 
2.2. Мегафон «Мета 2620» 20в с.Мачеха 2012 
2.3. Электросирена «Свирель» С.Мачеха 2012 
2.4. Электросирена «Свирель» С.Мачеха 2012 
2.5. Переносной громкоговоритель С.Мачеха: 

Ул.Степная 
Ул.Ленинская 
Ул.Средняя 
Ул.Лесная 

 
2012 
2012 
2012 
2012 

 Итого: Мегафон -3 ед. 
Электросирена – 2 ед. 

Громкоговоритель – 4 ед.   

  

3 Гришинское с.п.   
3.1. Электромегафон 

 «Мета – 2620» 
п.Гришин 2012 

3.2. Электромегафон 
 «Мета – 2620» 

п.Гришин 2012 

3.3. Электромегафон 
 «Мета – 2620» 

х.Крутой Лог 2012 

3.4. Электромегафон 
 «Мета – 2620» 

х.Чистополь 2012 

3.5. Электромегафон 
 «Мета – 2620» 

х.Мордвинцево 2012 

3.6. Электромегафон 
 «Мета – 2620» 

х.Безречный 2012 

3.7. Громкоговоритель п.Гришин 2012 
3.8. Электросирена «Свирель» п.Гришин 2011 
3.9. Электросирена «Свирель» п.Мордвинцево 2011 
3.10. Электросирена «Свирель» х.Крутой Лог 2011 
3.11. Электросирена «Свирель» х.Чистополь 2011 

 Итого: Мегафон – 6 ед. 
Громкоговоритель– 1 ед. 
Электросирена – 4 ед. 

  



4 Ежовское с.п.   
4.1. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Ежовка 2012 
4.2. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Ежовка 2012 
4.3. Электромегафон х.Ежовка 2010 
4.4. Электромегафон х.Михайловка 2010 
4.5. Громкоговоритель х.Ежовка 2011 
4.6. Громкоговоритель х.Михайловка 2011 
4.7. Мегафон «Мета – 2620» 20в с.Александровка 2019 
4.8. Электросирена  ББП-20М с.Александровка 2019 

    
 Итого: Мегафон – 3 ед. 

Электромегафон (с 
электросиреной) – 2 ед. 

Громкоговоритель – 2 ед.  
Электросирена – 1 ед. 

  

5 Озеркинское с.п.   
5.1. Электромегафон «Мета -2620» 12в х.Озерки 2012 
5.2. Электромегафон «Мета -2620» 12в х.Казарино 2012 
5.3. Электромегафон «Мета -2620» 12в х.Песчановка 2012 
5.4. Электромегафон «Мета -2620» 12в с.Семеновка 2012 

 Итого: Электромегафон – 4 ед.   
6 Дубровское с.п.   

6.1. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Дубровский 2010 
6.2. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Расстригин 2010 
6.3. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Срахов 2010 
6.4. Громкоговоритель х.Дубровский 2009 
6.5. Громкоговоритель х.Лапин 2009 
6.6. Громкоговоритель х.Дубровский 2009 

 Итого: Мегафон – 3 ед. 
Громкоговоритель – 3 ед. 

  

7 Завязенское с.п.   
7.1. Мегафон «Мета – 2620» 12в с.Алонцево 2012 
7.2. Мегафон «Мета – 2620» 12в с.Завязка 2012 
7.3. Мегафон «Мета – 2620» 12в с.Завязка 2012 
7.4. Электросирена с.Завязка 2012 

 Итого: Мегафон – 3 ед. 
Электросирена – 1 ед. 

  

8 Чернореченское с.п.   
8.1. Громкоговоритель рупорный 

ГР-10.03 Мета 100В 
х.Чернолагутинский 2012 

8.2. Громкоговоритель рупорный 
ГР-10.03 Мета 100В 

х.Чернолагутинский 2012 

8.3. Громкоговоритель рупорный 
ГР-10.03 Мета 100В 

х.Чернолагутинский 2012 

8.4. Громкоговоритель рупорный 
ГР-10.03 Мета 100В 

х.Чернолагутинский 2012 

8.5. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Астахов 2012 
8.6. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Буденный 2012 
8.7. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Чернолагутинский 2012 
8.8. Мегафон «Мета – 2620» 12в х.Чернолагутинский 2012 
8.9. Оповещатель звуковой «Ревун» х.Чернолагутинский 2009 

 Итого: Громкоговоритель – 4 ед. 
Мегафон – 4 ед. 

  



Оповещатель – 1 ед. 
9 Калиновское с.п.   

9.1. Электромегафон  
«Мета – 2620» 

х.Калиновский 2012 

9.2. Электромегафон  
«Мета – 2620» 

х.Калиновский 2012 

 Итого: Электромегафон – 2 ед.   
10 Преображенское с.п.   

10.1. Электромегафон Ст.Преображенская 2012 
10.2. Электромегафон Ст.Преображенская 2012 
10.3. Электромегафон Ст.Преображенская 2012 
10.4. Стационарный громкоговоритель Ст.Преображенская 2012 

 Итого: Электромегафон – 3 ед. 
Стационарный 

громкоговоритель – 1 ед. 

  

11 Администрация Киквидзенского 
муниципального района 

  

11.1 Электромегафон «Мета 2620» 20вт 
– 3 ед.  

ст.Преображенская 2012 

 Итого: Электромегафон – 3 ед.    
 Всего: Мегафон (электромегафон) 

– 38 ед. 
Электросирены – 10 ед. 

Громкоговорители – 15 ед. 
Оповещатель – 1 ед. 

  

 


